
Страна 1 oд 5 
Измена бр.1 JN 29/20 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

Број ЈН: 34/20 

Датум: 08.07.2020. 
 

 

Поштовани, 

 

Градска  општина Раковица, Београд, као наручилац у отвореном поступку јавне 

набавке добара – Набавка добара за једнократну помоћ Избеглим лицима – грађевински 

пакети, број јавне набавке 34/20, у складу са одредбом члана 63.Закона о јавним набавкама 

(''Сл. гласник РС'', бр. 124/12, 14/15, 68/15), у законском року доставља измену конкурсне 

документације. 

 

Измена бр. 1 

1.1 На страни 1/50 конкурсне документације врши се измена текста тако да сада 

гласи: 

 

ИЗМЕЊЕНА КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

ЈАВНА НАБАВКА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 БРОЈ 34/20 

 

НАБАВКА ДОБАРА ЗА ЈЕДНОКРАТНУ ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА – 

ГРАЂЕВИНСКИ ПАКЕТИ 

 

 Датум и време: 

Крајњи рок за достављање понуда: 10.07.2020. године до 10,00 часова 

Јавно отварање достављених понуда: 10.07.2020. године у 11,00 часова 

 

 

1.2 На страни 4/50 конкурсне документације врши се измена текста тако да сада 

гласи: 

 
7. НАЧИН И МЕСТО ПОДНОШЕЊА ПОНУДА 

Понуђачи су дужни да понуду сачине према упутству наручиоца и да је доставе у року од 8 

дана од дана објављивања „Позива за подношење понуда“  на порталу Управе за јавне набавке, 

односно најкасније до 10.07.2020. године до 10,00 часова, преко писарнице управе Градске 

општине Раковица, у запечаћеном омоту са назнаком ''ПОНУДА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА ЗА 

ЈЕДНОКРАТНУ ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА – ГРАЂЕВИНСКИ ПАКЕТИ, ЈН бр: 34/20 - НЕ 

ОТВАРАТИ'' на адресу наручиоца – Градске општине Раковица, Мишка Крањца бр.12, 11090 

Београд, сваког радног дана од 7,30 до 15,30 часова. Понуде се подносе у складу са захтевима 



Страна 2 oд 5 
Измена бр.1 JN 29/20 

Наручиоца наведеним у Упутству понуђачима како да сачине понуду, које је саставни део 

конкурсне документације. 

Понуде се подносе лично или путем поште, на адресу наручиоца – Градске општине Раковица, 

Мишка Крањца бр.12, 11090 Београд.   

Конкурсна документација може се преузети у року од 8 дана од дана објављивања јавног 

позивa на порталу јавних набавки и на интернет страници Градске општине Раковица. Понуђач је 

дужан да на полеђини коверте назначи назив, адресу, телефон и контакт особу понуђача. 

Понуде које стигну после наведеног рока сматраће се неблаговременим и неће бити  узете у 

разматрање, исте ће бити враћене понуђачима неотпечаћене. 

 

8. МЕСТО, ВРЕМЕ И НАЧИН ОТВАРАЊА ПОНУДА  

Јавно отварање понуда ће се обавиће се по истеку рока за достављање понуда у 

просторијама Општинске управе општине Раковица, односно дана 10.07.2020. године у 11,00 

часова. У поступку отварања понуда могу учествовати овлашћени представници понуђача који су 

дужни да пре почетка отварања понуда, Комисији за јавну набавку доставе потписано, оверено и 

заведено „Овлашћење или пуномоћје за учествовање у поступку отварања понуда“. 

 

1.3 На страни 20/50 конкурсне документације врши се измена текста тако да сада 

гласи: 

 
Доказ за постојање неопходног пословног капацитета: 

- Да поседује важећи сертификат ISO 9001:2008 , ISO 14001, ISO 18001, ISO 37001, 

који обухвата услуге које су предмет јавне набавке.   

- Доказ је неоверена копија документa (потврда) издатог од стране независног 

ауторизованог сертификационог тела. Достављени сертификати морају да буду важећи у моменту 

отварања понуда, у противном понуђач мора доставити потврду надлежног сертификационог тела 

да је поступак сертификације или ресертификације у току. 

 

 
KOМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 34/20 

ГРАДСКА ОПШТИНА РАКОВИЦА 

 

 

 

Напомена: 

У прилогу се налазе измењене стране које чине саставни део конкурсне 

документације. 

  



Страна 3 oд 5 
Измена бр.1 JN 29/20 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА    Мишка Крањца 12, 11090 Београд 

ГРАД БЕОГРАД     www.rakovica.rs 

ОПШТИНСКА УПРАВА    e-mail:milan.prodanovic@rakovica.rs 

ГО РАКОВИЦА      

 

 

 

 

ИЗМЕЊЕНА КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

ЈАВНА НАБАВКА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 БРОЈ 34/20 

 

НАБАВКА ДОБАРА ЗА ЈЕДНОКРАТНУ ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА – 

ГРАЂЕВИНСКИ ПАКЕТИ 

 Датум и време: 

Крајњи рок за достављање понуда: 10.07.2020. године до 09,00 часова 

Јавно отварање достављених понуда: 10.07.2020. године у 10,00 часова 

 

 

Конкурна документација садржи 45 страна 

 

 

 

 

ЈУН 2020. ГОДИНЕ  



Страна 4 oд 5 
Измена бр.1 JN 29/20 

6. УВИД И ПРЕУЗИМАЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

 Преузимање и увид конкурсне документације заинтересована лица могу обавити од 

дана објављивања „Позива за подношење понуда“  на порталу Управе за јавне набавке, на 

званичном веб сајту наручиоца  www.rakovica.rs или лично у просторијама Градске општине 

Раковица, ул: Мишка Крањца бр.12, канцеларија бр. 321а, сваким радним даном од 07,30 до 15,30 

часовa. 

 

7. НАЧИН И МЕСТО ПОДНОШЕЊА ПОНУДА 

Понуђачи су дужни да понуду сачине према упутству наручиоца и да је доставе у року од 8 

дана од дана објављивања „Позива за подношење понуда“  на порталу Управе за јавне набавке, 

односно најкасније до 09.07.2020. године до 10,00 часова, преко писарнице управе Градске 

општине Раковица, у запечаћеном омоту са назнаком ''ПОНУДА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА ЗА 

ЈЕДНОКРАТНУ ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА – ГРАЂЕВИНСКИ ПАКЕТИ, ЈН бр: 34/20 НЕ 

ОТВАРАТИ'' на адресу наручиоца – Градске општине Раковица, Мишка Крањца бр.12, 11090 

Београд, сваког радног дана од 07,30 до 15,30 часова. Понуде се подносе у складу са захтевима 

Наручиоца наведеним у Упутству понуђачима како да сачине понуду, које је саставни део 

конкурсне документације. 

  

Понуде се подносе лично или путем поште, на адресу наручиоца – Градске општине 

Раковица, Мишка Крањца бр.12, 11090 Београд.   

 

Конкурсна документација може се преузети у року од 8 дана од дана објављивања јавног 

позивa на порталу јавних набавки и на интернет страници Градске општине Раковица. Понуђач је 

дужан да на полеђини коверте назначи назив, адресу, телефон и контакт особу понуђача. 

 

Понуде које стигну после наведеног рока сматраће се неблаговременим и неће бити  узете 

у разматрање, исте ће бити враћене понуђачима неотпечаћене. 

 

8. МЕСТО, ВРЕМЕ И НАЧИН ОТВАРАЊА ПОНУДА  

 Јавно отварање понуда обавиће се по истеку рока за достављање понуда у 

просторијама Општинске управе општине Раковица, односно дана 09.07.2020. године у 11,00 

часова. У поступку отварања понуда могу учествовати овлашћени представници понуђача који су 

дужни да пре почетка отварања понуда, Комисији за јавну набавку доставе потписано, оверено и 

заведено „Овлашћење или пуномоћје за учествовање у поступку отварања понуда“.  

 

9. РОК ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 Одлуку о додели уговора наручилац ће донети у року од 10 дана од дана отварања понуда 

и биће објављен на Порталу јавних набавки и на интернет страни Наручиоца у року од 3 дана од 

дана доношења, сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15). 

 

10. ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ 

Особа за контакт: Милан Продановић, е-пошта: milan.prodanovic@rakovica.rs, Градске 

општине Раковица, ул: Мишка Крањца 12, канцеларија 321a, сваког радног дана у времену од 

07,30 до 15,30 часова. 

 
  

http://www.rakovica.rs/


Страна 5 oд 5 
Измена бр.1 JN 29/20 

Додатни услови (члан 76. став 2. ЗЈН ) и начин како се доказују 

Докази за постојање неопходног финансијског капацитета: 

- Да је Понуђач последње три године остварио укупан приход минималне вредности  од 

9.000.000,00 динара без ПДВ-а, за наведени период  кумулативно и да је био ликвидан у 

последњих шест месеци. 

- Доказ је извод из регистра финансијских извештаја и података о бонитету правних лица и 

предузетника издат од Агенције за привредне регистре као доказ да није пословао са 

губицима у претходне три године и да је био ликвидан у последњих шест месеци пре дана 

објављивања јавног позива за предметну јавну набавку; 

Доказ за постојање неопходног пословног капацитета: 

- Да поседује важећи сертификат ISO 9001:2008 , ISO 14001, ISO 18001, ISO 37001, који 

обухвата услуге које су предмет јавне набавке.   

- Доказ је неоверена копија документa (потврда) издатог од стране независног ауторизованог 

сертификационог тела. Достављени сертификати морају да буду важећи у моменту отварања 

понуда, у противном понуђач мора доставити потврду надлежног сертификационог тела да је 

поступаљк сертификације или ресертификације у току. 

 

Доказ о поседовању довољног техничког капацитета:  

- Да понуђач за учешће у поступку за предметну јавну набавку располаже са: 

Лакодоставно возило – 2 ком. 

Хидраулична камионска дизалица маџ носивости 2,8 т – 1 ком. 

Камион, минималне носивости од 8 т – 1 ком. 

Камион, минималне носивости од 2 т – 1 ком. 

Складиштени простор за смештај и чување предметних добара, минимум 300м2. 

- Доказ је пописна листа на дан 31.12.2019. године, копија саобраћајне дозволе и уговор о 

лизингу (ако је возило купљено  путем  лизинга), уговор о закупу, за складишни простор, 

доказ о власништву, или уговор о закупу. 

 

Доказ о поседовању кадровског капацитета: 
- Да понуђач у радном односу најмање 5 радно ангажованих КВ или ВКВ радника на 

неодређено време или одређено време. 
-   Доказ је копија Уговора о раду, и обрасци М3а/М-А за сваког запосленог КВ или ВКВ 

радника. 

 

Доказ о квалитету ПВЦ столарије: 
- Да понуђач поседује доказ да ПВЦ столарија испуњава следеће услове: 

-Да сировина за добијање ПВЦ профила није рециклирана 
-Да су сви производи који се користе  за производњу ПВЦ столарије 

добијени без коришћења олова. 
-   Доказ је Атест издат од стране акредитоване лабораторије  или Изјаву издату од произвођача 

ПВЦ профила, да је сировина за добијање ПВЦ праха , који се користи за производњу 
петокоморних ПВЦ профила у потпуности нерециклиран. Ови документи морају бити 
праћени Изјавом/потврдом издате од стране произвођача ПВЦ профила да је понуђач или 
његов подизвођач/добављач  овлашћен за подношење оваквог атеста за потребе предметне 
набавке. 

 

 


